МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«23» июня 2020 года                                                                                       № 46-265р

О принятии части полномочий по разработке проектно-сметной документации на строительство «улично-дорожной сети малоэтажной застройки микрорайона «Северный» и на строительство наружного водоснабжения малоэтажной застройки микрорайона «Западный» с. Ермаковское

На основании ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Ермаковского сельского Совета депутатов от 26.03.2020 г. № 51-221р, руководствуясь Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие части полномочий муниципального образования Ермаковский сельсовет по разработке проектно-сметной документации на строительство «улично-дорожной сети малоэтажной застройки микрорайона «Северный» и на строительство наружного водоснабжения малоэтажной застройки микрорайона «Западный» с. Ермаковское:
1.1. разработка проектно-сметной документации на строительство «улично-дорожной сети малоэтажной застройки микрорайона «Северный» с. Ермаковское;
1.2. разработка проектно-сметной документации на строительство сетей наружного водоснабжения малоэтажной застройки микрорайона «Западный» с. Ермаковское;
1.3. прохождение государственной экспертизы и достоверности сметной стоимости вышеуказанных проектов;
1.4. проведение аукционов на определение подрядчика;
1.5. заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по результатам аукционов; приемка выполненных работ.
2. Одобрить проект соглашения между администрациями Ермаковского сельсовета и администрацией Ермаковского района о передаче осуществления части полномочий по разработке проектно-сметной документации на строительство «улично-дорожной сети малоэтажной застройки микрорайона «Северный» и на строительство наружного водоснабжения малоэтажной застройки микрорайона «Западный» с. Ермаковское.
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский